CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
        ESTADO DO PARANÁ

Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – ASSAI - PR

Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834
site: www.cmassai.pr.gov.br  e-mail: cm@cmassai.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº 008/2021

Senhora Presidente:

   Os Vereadores que ao final assinam, fundamentados no que dispõe o Artigo
165, § 3º do Regimento Interno desta Casa, requerem o envio da presente indicação, conforme
segue:

CONSIDERANDO o projeto para construção do “Terminal do Trabalhador Rural” a ser edificado nas
imediações da Vila São Pedro, conforme planejamento idealizado pelo Departamento de
Engenharia desta Prefeitura Municipal;

CONSIDERANDO a justa atribuição do nome do mencionado projeto à uma personalidade marcante
que tenha fiel, pública e íntima relação com o objetivo de construção do Terminal do Trabalhador
Rural; e

CONSIDERANDO os relevantes serviços prestados em nosso município na captação de
trabalhadores que fomentou a demanda de mão de obra destinada à nossa economia rural;

INDICAM

   Ao Senhor Prefeito Municipal, seja atribuído o nome do novo “Terminal do
Trabalhador Rural” ao Sr. ABELO RODRIGUES, brasileiro, nascido em 05/07/1948, filho de Geraldo
Rodrigues e Maria Rodrigues, portador da carteira de identidade R.G. nº 1.713.827-8/SESP/PR.,
inscrito no CPF sob nº 199.519.819-68, mais conhecido popularmente pela alcunha de “Cidão”.

Sala das Sessões, em 09 de abril de 2021.

NEUZA COSTA SOUZA    RAFAEL GOUVEIA GRECA  LENI DE OLIVEIRA

                 Vereadora             Vereador                              Vereadora

ADENILSON WAGNER FELIPE    PAULO CEZAR MIYAZAKI

                                             Vereador             Vereador